

## LISTA OBSZARÓW WYSTĘPOWANIA MALARII

Z DNIA 05.01.2023 r.

### UWAGA KRWIODAWCY!

Uprzejmie prosimy o zgłoszenie podczas badania, lekarzowi kwalifikującemu do oddania krwi, faktu przebywania poza granicami Polski.

Jednostka chorobowa	Malaria
Okres dyskwalifikacji	12 miesięcy od powrotu
<b>Obszar występowania</b>	
<p><b>Afganistan</b> - na terenie całego kraju w rejonach poniżej 2500 m n.p.m.; transmisja choroby od kwietnia do grudnia;</p> <p><b>Angola</b> - cały obszar;</p> <p><b>Arabia Saudyjska</b> - w emiratach Asir i Jizan, graniczących z Jemenem. Brak w miastach Jeddah, Mekka, Medyna, Riyadh i Ta'if;</p> <p><b>Bangladesz</b> - na terenie większości kraju; nie ma ryzyka zarażenia w stolicy kraju- Dhaka;</p> <p><b>Belize</b> - rzadkie przypadki przenoszone lokalnie. Brak w Belize City i na wyspach często odwiedzanych przez turystów, takich jak Ambergris Caye;</p> <p><b>Benin</b> - cały obszar;</p> <p><b>Bhutan</b> - rzadkie przypadki na terenach wiejskich na wysokości poniżej 1700 m n.p.m. w dystryktach wzdłuż południowej granicy z Indiami.</p> <p><b>Birma (Myanmar)</b> – wszystkie rejony poniżej 1000 m n.p.m., włączając Bagan. Sporadyczne przypadki choroby w rejonach powyżej 1000 m n.p.m.;</p> <p><b>Boliwia</b> – wszystkie rejony poniżej 2500 m n.p.m. Nie ma ryzyka zarażenia w stolicy kraju, La Paz;</p> <p><b>Botswana</b> - subdystrykty: Botete, Chobe (włączając Park Narodowy Chobe), Ngami, Okavango, Tuteme; w dystryktach: Bobirwa, Northeast (włączając miasto Francistown), Ghanzi, Mahalapaye, Serowe Palapye. Rzadkie przypadki w dystryktach Kgalagadi North, Kenang Zachodni i Kenang Południowy. Nie ma ryzyka zarażenia w mieście Gaborne;</p> <p><b>Brazylia</b> - stany Acre, Amapá, Amazonas, Rondonia, Roraima oraz w stanach: Maranhão, Mato Grosso i Para, z rzadkimi przypadkami w stolicach tych stanów. Rzadkie przypadki na obszarach wiejskich stanów: Espirito Santo, Goiás, Mato Grosso do Sul, Piauí i Tocantins oraz na zalesionych obszarach wiejskich stanów Rio de Janeiro i São Paulo. Nie występuje w miastach: Brazylii, Rio de Janeiro, São Paulo oraz nad wodospadami Iguazu;</p> <p><b>Burkina Faso</b> - cały obszar;</p> <p><b>Burundi</b> - cały obszar;</p> <p><b>Czad</b> - cały obszar;</p> <p><b>Demokratyczna Republika Konga (Congo Kinshasha)</b> - cały obszar;</p> <p><b>Dominikana</b> - głównie w prowincjach wzdłuż granicy z Haiti; prowincje (włączając kurorty nadmorskie) Santo Domingo i La Altagracia, rzadkie przypadki w mieście Santo Domingo i w innych prowincjach;</p> <p><b>Dżibuti</b> - cały obszar;</p> <p><b>Ekwador</b> - rejony poniżej 1500 m n.p.m. w prowincjach Carchi, Cotopaxi, Esmeraldas, Morona Santiago, Orellana, Pastaza i Sucumbios. Rzadkie przypadki w innych prowincjach na obszarach poniżej 1500 m n.p.m. Nie występuje w miastach Guayaquil i Quito oraz na Wyspach Galapagos;</p> <p><b>Erytrea</b> - rejony poniżej 2200 m n.p.m. Nie ma ryzyka zarażenia w stolicy kraju, Asmara;</p> <p><b>Eswatini (Swaziland, daw. Suazi)</b> - wschodnie rejony graniczące z Mozambikiem i Republiką Południowej Afryki, w tym dystrykt Lubombo oraz wschodnie części dystryktów Hhohho, Manzini i Shiselweni;</p> <p><b>Etiopia</b> - rejony poniżej 2500 m n.p.m. Nie ma ryzyka zarażenia w mieście Addis Abeba;</p>	

**Filipiny** - w Palawan i na Wyspach Mindanao. Brak w obszarze metropolitalnym Manili i w innych rejonach zurbanizowanych;

**Gabon** - cały obszar;

**Gambia** - cały obszar;

**Ghana** - cały obszar;

**Gujana** - cały obszar; ale w miastach Georgetown i Amsterdam nieliczne przypadki choroby;

**Gujana Francuska**: na terenie całego kraju, włączając gminy przy granicy z Brazylią i Surinamem, zwłaszcza St.-Georges-de-l'Oyapock i Regina oraz gminy Matoury, Macouria i Kourou. Nie ma ryzyka zarażenia w rejonach nadmorskich na zachód od Kourou oraz w stolicy kraju, Cayenne;

**Gwatemala** – departamenty Alta Verapaz, Escuintla, Izabal, Petén, Quiché i Suchitapéquez. Nie ma ryzyka zarażenia w Gwatemala City, Antigua oraz w okolicach jeziora Atitlán;

**Gwinea** - cały obszar;

**Gwinea Bissau** - cały obszar;

**Gwinea Równikowa** - cały obszar;

**Haiti** - cały obszar, włączając Port Labadee;

**Honduras** - na większości terytorium kraju, w tym na wyspie Roatan i innych Wyspach Bahia. Nie ma ryzyka zarażenia w stolicy kraju, Tegucigalpa oraz w San Pedro Sula;

**Indie** - na terenie całego kraju (włączając miasta Bombaj i Dehli), z wyjątkiem rejonów powyżej 2000 m n.p.m. w Himachal Pradesh, Jammu, Kaszmir i Sikkim.

**Indonezja** - rejony wschodniej części kraju (prowincje: Moluki, Moluki Północne, Papua, Papua Zachodnia, archipelag: Małe Wyspy Sundajskie Wschodnie), włączając miasto Labuan Bajo i Wyspę Komodo archipelagu Małych Wysp Sundajskich; rejony wiejskie Kalimantanu na Wyspie Borneo, archipelag Małe Wyspy Sundajskie Zachodnie (włączając wyspę Lombok), wyspy Celebes i Sumatra archipelagu Wielkich Wysp Sundajskich. Niskie ryzyko zarażenia na terenach wiejskich Jawy (włączając Park Narodowy Ujung Kulong oraz miasta: Sukalumi i Pangandaran). Nie ma ryzyka zakażenia w miastach Jakarta i Ubud oraz w kurortach nadmorskich na wyspach Bali i Jawa, Wyspach Gili i Wyspach Seribu;

**Jemen** - rejony poniżej 2000 m n.p.m. Nie ma ryzyka zarażenia w stolicy kraju, Sana;

**Kambodża** - na terenie całego kraju. Nie ma ryzyka zarażenia w stolicy kraju, Phnom Penh, mieście Siem Reap oraz w kompleksie świątynnym Angkor Wat;

**Kamerun** - cały obszar;

**Kenia** - rejony na wysokości poniżej 2500 m n.p.m. (włączając tereny parków narodowych), włączając miasto Nairobi;

**Kolumbia** - rejony na wysokości poniżej 1700 m n.p.m. Nie ma ryzyka zarażenia w Bogocie, Cartagenie i Medellin;

**Komory** - cały obszar;

**Kongo (Congo – Brazzaville)** – cały obszar;

**Korea Południowa** - rejony wiejskie północnych obszarów prowincji Incheon, Kyônggi i Kangwon, włącznie z obszarem strefy zdemilitaryzowanej (granica z Koreańską Republiką Ludowo-Demokratyczną), transmisja choroby od marca do grudnia;

**Korea Północna** - południowe prowincje kraju;

**Kostaryka** – rzadkie przypadki w Prowincji Alajuela, w pobliżu granicy z Nikaraguą;

**Laos** - na terenie całego kraju, z wyjątkiem miasta Vientiane;

**Liberia** - cały obszar;

**Madagaskar** - na terenie całego kraju, z wyjątkiem rzadkich przypadków w mieście Antananarivo;

**Majotta (Mayotte)** - rzadkie przypadki;

**Malawi** - cały obszar;

**Malezja** - rejony wiejskie. Brak w Georgetown, Kuala Lumpur i na terenie stanu Penang (wliczając Wyspę Penang);

**Mali** - cały obszar;

**Mauretania** - cały obszar, z wyjątkiem Dakhlet-Nouadhibou i Tiris-Zemour na północy;

**Meksyk** - w Chiapas i w południowym rejonie Chihuahua, rzadkie przypadki: Campeche, Durango, Jalisco, Nayarit, Quintana Roo, San Luis Potosi, Sonora, Sinaloa i Tabasco. Brak wzdłuż granicy USA-Meksyk;

**Mozambik** - cały obszar;

**Namibia** - w regionach Kavango (wschód i zachód), Kunene, Ohangwena, Omusati, Oshana, Oshikoto, Otjozondjupa i Zambezi. Rzadkie przypadki w innych częściach kraju. Brak w mieście Windhoek;

**Nepal** - na terenie całego kraju na wysokości poniżej 2000 m n.p.m. Nie ma ryzyka zarażenia w stolicy kraju,

Kathmandu oraz na trasach trekkingowych w Himalajach;  
**Niger** - cały obszar;  
**Nigeria** - cały obszar;  
**Nikaragua** - w Regionach Autonomicznych Atlántico Norte (RAAN) i Atlántico Sur (RAAS). Rzadkie przypadki w Boaco, Chinandega, Esteli, Jinotega, Leon, Matagalpa i Nueva Segovia. Brak w mieście Managua;  
**Pakistan** - na terenie całego kraju (włącznie z dużymi miastami) na wysokości poniżej 2500 m n.p.m.;  
**Panama** - w prowincjach Bocas del Toro, Chiriquí, Colón, Darién, Panama i Veraguas, rdzenne prowincje Emberá, Guna Yala, Ngabe-Bugle i wschodniej części prowincji Panama. Brak w zachodniej części prowincji Panama, strefie Kanału Panamskiego i mieście Panama;  
**Papua Nowa Gwinea** - na terenie całego kraju w rejonach o wysokości poniżej 2000 m n.p.m.;  
**Peru** - ryzyko zarażenia we wszystkich departamentach na wysokości poniżej 2500 m n.p.m., włączając miasta Puerto Maldonado i Iquitos, a także rejony La Libertad i Lambayeque. Nie ma ryzyka zarażenia w prowincji Lima, w miastach Arequipa, Ica, Moquegua, Nazca, Puno i Tacna, wzdłuż wybrzeża Pacyfiku, jak również w innych, wyżej położonych obszarach turystycznych (Cuzco, Machu Picchu, jezioro Titicaca);  
**Republika Południowej Afryki** - wzdłuż granicy z Zimbabwem i Mozambikiem. Zwłaszcza w rejonach prowincji Limpopo: Vhembe, Mopane i Waterberg, rejonie Ehlanzeni w prowincji Mpumalanga; i Umknanyakude w prowincji Kwazulu-Natal. Występuje też w Parku Narodowym Krugera;  
**Republika Środkowoafrykańska** - cały obszar;  
**Rwanda** - cały obszar;  
**Sahara Zachodnia** - sporadyczne przypadki;  
**Salwador** - sporadyczne przypadki choroby wzdłuż granicy z Gwatemalą;  
**Senegal** - cały obszar;  
**Sierra Leone** - cały obszar;  
**Somalia** - cały obszar;  
**Sudan** - cały obszar;  
**Sudan Południowy** - cały obszar;  
**Surinam** - w gminie Tapanahony w prowincji Sipaliwini. Rzadkie przypadki w prowincji Brokopondo, Marowijne i na terenie gminy Boven Saramacca w prowincji Sipaliwini. Brak w Paramaribo;  
**Tajlandia** - prowincje wzdłuż granicy z Kambodżą, Laosem i Myanmar (Birmą), a także prowincje Kalasin, Krabi (dystrykt Plai Phraya), Nakhon Si Thammarat, Narathiwat, Pattani, Phang Nga (włączając miasto Phang Nga), Rayong, Sakon Nakhon, Songkhla, Surat Thani i Yala, w szczególności rejony zalesione. Sporadyczne przypadki choroby w innych częściach prowincji Krabi, w dużych miastach i nadmorskich kurortach: Bangkok, Chiang Mai, Chiang Rai, Koh Samui, Koh Phangan i Phuket. Nie ma ryzyka zarażenia na wyspach prowincji Krabi (Koh Phi Phi, Koh Yao Noi, Koh Yao Yai, i Ko Lanta) oraz w mieście Pattaya;  
**Tanzania** - na terenie całego kraju w rejonach o wysokości poniżej 1800 m n.p.m.;  
**Togo** - cały obszar;  
**Uganda** - cały obszar;  
**Vanuatu** - cały obszar;  
**Wenezuela** - obszary poniżej 1700 m n.p.m. oraz na terenie Angel Falls;  
**Wietnam** - jedynie na obszarach wiejskich. Rzadkie przypadki w deltach Mekongu i Rzeki Czerwonej. Brak w miastach Da Nang, Haiphong, Hanoi, Ho Chi Minh City (Sajgon), Nha Trang, Qui Nhon;  
**Wybrzeże Kości Słoniowej (Côte d'Ivoire)** - cały obszar;  
**Wyspy Salomona** - cały obszar;  
**Wyspy Świętego Tomasza i Książęca** - cały obszar;  
**Zambia** - cały obszar;  
**Zimbabwe** - cały obszar.

Źródło:

[www.cdc.gov](http://www.cdc.gov)

*mgr inż. Anna Marta Meireles*

**MŁ. ASYSTENT  
DZIAŁU ZAPEWNIENIA JAKOŚCI**

05.01.2023

(data pieczętka i podpis osoby sporządzającej)

**KIEROWNICZKA  
DZIAŁU ZAPEWNIENIA JAKOŚCI**

*mgr inż. Jolanta Baranowska*  
specjalista laboratoryjnej transfuzjologii  
medycznej

